
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 45 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 02.09.2024                                                                                               № 5/1 

 

«О назначении ответственных 

 за размещение информации на официальном сайте» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (далее - Закон об образовании), Правилами 

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации, утвержденные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20 октября 2021 г. N 1802 (далее - Правила), Требованиями 

к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления информации, 

утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 04 августа 2023 г. N 1493 (далее - Требования), в целях обеспечения 

информационной открытости деятельности Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида  

№ 45 города Ставрополя (далее МБДОУ д/с № 45) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить старшего воспитателя, Логвинову Наталью Александровну, 

администратором официального сайта МБДОУ д/с № 45 в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ds45-stavropol-

r07.gosweb.gosuslugi.ru и возложить на неё следующие обязанности: 

- размещать на официальном сайте нормативные, инструктивные, фото и видео 

материалы, отображающие деятельность Учреждения; 

- проводить мониторинг  размещения информации в специальном разделе «Сведения 

об образовательной организации»; 

- размещать информацию на официальном сайте в текстовой и (или) табличной 

формах, а также в форме копий документов, электронных документов, подписанных 

простой электронной подписью в соответствии с Федеральным законом "Об 

электронной подписи" (в части документов, самостоятельно разрабатываемых и 

https://ds45-stavropol-r07.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds45-stavropol-r07.gosweb.gosuslugi.ru/


утверждаемых МБДОУ д/с № 45), в соответствии с требованиями к структуре 

официального сайта и формату представления информации, установленными 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (не позднее 10 

рабочих дней со дня их создания, получения или внесения изменений). 

- соблюдать требования о персональных данных при размещении информации на 

официальном сайте и её обновлении. 

    2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Заведующий МБДОУ д/с № 45                                 ___________ Н.В.  Муслимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-04T16:37:05+0400
	Муслимова Наталья Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа




